
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Moravičany

Moravičany 67, 789 82 Moravičany
tel.č.: 583 43 1 0 | e-mail: podatelna@obec-moravicany.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Moravičany

konané dne 11. 12. 2023 v zasedací místnost obecního úřadu od 17:00 hod.

1. Zahájení, určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise, schválení programu
blok 1-1

Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany určuje zapisovatelku zápisu Danu Křepskou a ověřovatele zápisu Jiřího
Crhu a Tomáše Horáka.

Moje poznámka

blok 1-2

Volba návrhové komise

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje návrhovou komisi ve složení - Antonín Pospíšil, Jiří Hroch a
Tomáš Adamec.

Moje poznámka

blok 1-3

Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje

Moje poznámka

2. Majetkoprávní záležitosti obce
blok 2-1

Obec  obdržela  z  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  Smlouvu  o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  č.
1066/0008/2023/PPS/10001 týkající se pozemku parc. č. 1962/11 v katastrálním území Moravičany. Jedná se o
veřejně prospěšnou stavbu D 35 Staré Město - Mohelnice. Na části pozemku bude umístěn stavební objekt SO
163-Přístupy na pozemky v k.ú. Moravičany. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic o poskytnutí práva provést



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

stavbu  č.  1066/0008/2023/PPS/10001  týkající  se  pozemku  parc.  č.  1962/11  v  katastrálním  území
Moravičany.

Moje poznámka

blok 2-2

Obec obdržela z Ředitelství silnic a dálnic ČR nájemní smlouvu (DZDR) týkající se  části pozemku parc. č. 1886
v katastrálním území Moravičany. Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu D 35 Staré Město -  Mohelnice.
Předmět nájmu bude sloužit k jeho dočasnému užívání pro potřebu výstavby silnice D35. Jedná se o pronájem
části pozemku parc. č. 1886 o výměře 11 m2. Nájemné činí 24,- Kč/m2 na jeden rok. Celkový roční nájem je tedy
264,- Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje nájemní smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic týkající se části
pozemku parc. č. 1886 v katastrálním území Moravičany.

Moje poznámka

blok 2-3

Obec  Moravičany  obdržela  smlouvu  s  ČEZ  Distribuce  a.s.  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  č.
IP-12-8029510,  která se týká pozemků parc.  č.  972/1 a 971/2 v k.ú.  Moravičany -  připojení  novostavby.
Jednorázová náhrada ve výši 2 000,- Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. IP-12-8029510.

 

Přílohy:
obec moravičany_MPV_137505_IP-12-8029510_VP_B_a_So, GP+výměr_ip29510 (1), SoBS_ip29510

Moje poznámka

blok 2-4

Správa silnic Olomouckého kraje  poslala žádost o vyjádření k nabídce převodu silnice č. III/4443 do vlastnictví
obce. S převodem této komunikace do vlastnictví obce lez souhlasit. Je ovšem potřeba převod podmínit detailní
prohlídkou stavu komunikace a podle výsledku přijmout opatření, která se budou realizovat. Zejména oprava
povrchu od  propustku  na  konec  úseku u  nádražní  budovy.  Dále  místní  vysprávky  obrusné  vrstvy,  zalití
pracovních spár apod. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany souhlasí s převodem krajské komunikace III/4443 za podmínky uzavření
dohody na provedení místních úprav povrchu obrusné vrstvy komunikace, na základě detailní prohlídku
stavu komunikace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Moje poznámka

3. Návrh rozpočtu na rok 2024 a rozpočtový výhled obce na období 2025 - 2027
blok 3-1

Přednesen návrh rozpočtu na rok 2024 jako rozpočet schodkový v členění: Příjmy celkem 38 315 794,33 Kč,
Výdaje celkem 44 468 791,08 Kč. K vyrovnání rozpočtu zapojen zůstatek na běžném účtu v částce 1 830 996,75
Kč, zůstatek vkladového účtu 5 000 000,- Kč a zároveň je ve financování splátka úvěru ve výši 678 000,- Kč.
Podrobné členění rozpočtu je v příloze a bylo zveřejněno na úřední desce od 23.11.2023 do 12.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje rozpočet na rok 2024 jako rozpočet schodkový v členění: Příjmy
celkem 38 315 794,33 Kč, Výdaje celkem 44 468 791,08 Kč. K vyrovnání rozpočtu zapojen zůstatek
na běžném účtu v  částce 1  830 996,75 Kč,  zůstatek vkladového účtu 5  000 000,-  Kč a  zároveň je
ve financování splátka úvěru ve výši 678 000,- Kč. Podrobné členění rozpočtu je v příloze a bylo zveřejněno
na úřední desce od 23.11.2023 do 12.12.2023.

Přílohy:
Návrh rozpočtu na r. 2024

Moje poznámka

blok 3-2

Předložen střednědobý výhled rozpočtu obce Moravičany na období 2025 - 2027.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Moravičany na období 2025 -
2027.

Přílohy:
Návrh sřednědobého výhledu rozpočtu obce Moravičan

Moje poznámka

4. Plán akcí na rok 2024

Zastupitelstvo obce připravilo plán akcí na rok 2024:

- výstavba chodníků směrem na Loštice a na Mohelnici

- pořízení FVE na střechy obecních budov

- oprava kapličky v Doubravici

- projekt silnice do Mohelnice

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje Zastupitelstvo obce připravilo plán akcí na rok 2024:

- výstavba chodníků směrem na Loštice a na Mohelnici

- pořízení FVE na střechy obecních budov

- oprava kapličky v Doubravici

- projekt silnice do Mohelnice

Moje poznámka

5. Stočné, poplatky, ceník obce
blok 5-1

Zvýšení ceny stočného na rok 2024 na částku 58,- Kč/m3, dle přiložené kalkulace. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje zvýšení ceny stočného na rok 2024 na částku 58,- Kč/m3.

Moje poznámka

blok 5-2

Poplatky obce zůstávají ve stejné výši, jako v roce 2024.

 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí poplatky obce zůstávají ve stejné výši, jako v roce 2024.

Moje poznámka

blok 5-3

Úprava ceníku obce, dle aktuálních cen. Zejména pak zvýšení cen uložení odpadů na skládce. 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí úpravu ceníku obce.

Moje poznámka

6. Inventarizace majetku k 31.12.2023
blok 6-1

Inventarizace  majetku  obce  k  31.12.2023  -  osoba  odpovědná  za  provedení  inventarizace  Ing.  Jaromíra
Saňáková, osoby odpovědné ke zjištění skutečností - Věra Bártová a Iva Motyková.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  osobu  odpovědnou  za  provedení  inventarizace
k 31.12.2023 Ing. Jaromíra Saňákovou, osoby odpovědné ke zjištění skutečností - Věru Bártovou a Ivu
Motykovou. 

Moje poznámka

blok 6-2

Zastupitelstvu obce byl předložen plán inventur majetku obce na rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje plán inventury majetku obce na rok 2023.

Moje poznámka

7. Podání žádostí o dotace k Olomouckému kraji, MMR, MŽP, MPO, MZE či jiným poskytovatelům
dotací dle aktuálních výzev.

Podání žádostí o dotace k Olomouckému kraji, MMR, MŽP, MPO, MZE či jiným poskytovatelům dotací dle
aktuálních výzev. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje podání žádostí o dotace k Olomouckému kraji,  MMR, MŽP,
MPO, MZE či jiným poskytovatelům dotací dle aktuálních výzev. 

Moje poznámka

8. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České
republiky

Rozhodnutí  o  poskytnutí  finančních  prostředků  ze  SFŽP v  rámci  Programu financovaného  z  prostředků
Modernizačního fondu na podporu projektu Komunální FVE obce Moravičany v částce 6 307 144,33 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  přijetí  dotace  od  SFŽP  na  projekt  Komunální  FVE  obce
Moravičany v částce 6 307 144,33 Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Moje poznámka

9. FVE a komunitní energetika

FVE v obci - podána žádost o stavební povolení na střechu v ZŠ Moravičany. Dotaci na pořízení FVE obec
obdržela, je tedy potřeba zahájit výběrové řízení na zhotovitele FVE na obecních střechách. Výběrové řízení
objednáme u Regionální rozvojové agentury Střední Morava. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje zahájení výběrového řízení na zhotovitele FVE, výběrové řízení
provedeme přes RRASM.

Moje poznámka

10. Ostatní
blok 10-1

Paní Mgr. Naděžda Pytlíčková byla v roce 2020 zvolena jako přísedící u okresního soudu v Šumperku na
období 4 let. Toto období již uběhla a paní Pytlíčková souhlasila s kandidaturou na další čtyřleté období. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  zvolení  Mgr.  Naděždy  Pytlíčkové  do  funkce  přísedícího
Okresního soudu v Šumperku na další období čtyř let. 

Moje poznámka

blok 10-2

V průběhu roku proběhla kontrola příspěvkových organizací obce, při kontrolách nebyly zjištěny nedostatky.
Proběhly také kontroly finančního a kontrolního výboru obce. 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí informace o kontrolách příspěvkových organizací obce a
také o kontrolách finančního a kontrolního výboru obce. 

Moje poznámka

blok 10-3

Rozpočet Svazku obcí Mikroregionu Mohelnicko 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí rozpočet Svazku obcí Mikroregionu Mohelnicko.

Moje poznámka

blok 10-4

Zastupitelstvu obce Moravičany bylo předložené rozpočtové opatření č. 9/2023.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 92023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Moje poznámka


